
Kurināmās
koksnes produkti
E N E R G O E F E K T Ī V S  U N  E K O L O Ģ I S K S
K U R I N Ā M A I S  M Ā J S A I M N I E C Ī B Ā M



PATA grupa ir lielākais pilna cikla mežu apsaimniekošanas, koksnes pārstrādes, loģistikas un kokmateriālu 
tirdzniecības uzņēmums reģionā. PATA grupa ir arī viens no lielākajiem privātajiem mežu īpašniekiem Latvijā. 

PATA grupa – reģiona kokrūpniecības līderis ar ilgtspējīgu
un videi draudzīgu pieeju meža apsaimniekošanai

PATA grupas uzņēmumu misija ir radīt meža industrijas ekosistēmu, kurā ikviens tās dalībnieks, sākot no meža 
īpašnieka līdz pat gala patērētājam, kopīgi sadarbojoties, var ne vien individuāli attīstīties un radīt pievienoto vērtību 
visiem iesaistītajiem, bet arī nodrošināt vidi ilgtspējīgai sabiedrības attīstībai nākotnē. 

PATA grupa vidēji gadā realizē
un pārstrādā 3,5 miljonus
m3 koksnes.

3,5 milj. m370 700
Grupas uzņēmumos strādā
vairāk nekā 700 augsti
kvalificētu nozares speciālistu.

Pašreizējo meitas uzņēmumu
darba pieredze nozarē ir 
gandrīz 70 gadus ilga. 

PATA grupa



Darbības virzieni

Meža apsaimniekošana 

Saviem klientiem PATA nodrošina pilnu meža apsaimnie-
košanas ciklu. Izstrādājam meža apsaimniekošanas plānus, 
veicam kokmateriālu ieguvi un realizāciju, kā arī nodrošinām 
meža atjaunošanas darbus. Grupas uzņēmumiem ir lielākais 
un modernākais meža tehnikas parks Latvijā. Apsaimnieko-
jam vairāk nekā 1300 īpašumus ar kopējo platību vairāk nekā 
111 000 hektāri. Visā Latvijā privātajiem mežu īpašniekiem ir 
pieejami PATA konsultatīvie centri.

Zāģmateriālu ražošana 

Izmantojot mūsdienīgas iekārtas un tehnoloģijas, ražojam 
augstas kvalitātes zāģmateriālus. PATA grupas uzņēmumos 
ir vairākas zāģēšanas līnijas, kas ļauj nodrošināt lielus 
pārstrādes apjomus. Ražošanas procesā esam elastīgi un 
spējam ražošanas procesu pielāgot klientu vajadzībām.

Enerģija

Savā darbā izmantojam aprites ekonomikas principus, 
maksimāli izmantojot visus blakus produktus, kas rodas 
ražošanas procesā. Iegūto biomasu (šķelda, malka, skaidas) 
pārdodam kā alternatīvu fosilajam kurināmajam. 

Transports un loģistika 

PATA grupai ir Baltijā lielākais meža nozares specializētās tehnikas 
autoparks, kas ļauj efektīvi plānot koksnes piegādes no meža līdz 
ražotnei, no ražotnes līdz ostai vai veikaliem, nodrošinot zemākās 
transporta izmaksas. Vienotais automašīnu informācijas tīkls
nodrošina izsekojamību visiem pārvadājumiem, līdz ar to
arī pārvadātājiem koksnes produktiem.  

Zāģmateriālu tirdzniecība 

Apaļkoku tirdzniecība 

Vairāk nekā 20 gadu garumā PATA grupa ir izveidojusi spēcīgu 
sadarbības partneru tīklu, kas mērāms vairākos tūkstošos 
privāto mežu īpašnieku. Ņemot vērā, ka sniedzam pilnu 
pakalpojumu ciklu, spējam nodrošināt labākās cenas, gan 
iepērkot apaļkokus savām ražošanas vajadzībām, gan tos 
pārdodot citiem ražotājiem. 

Saražoto zāģmateriālu produkciju pārdodam, izmantojot 
dažādus kanālus. Mums ir plašs vairumtirdzniecības klientu 
loks gan Baltijasvalstīs, gan tādos ārvalstu tirgos kā 
Dienvidkoreja, ASV, Japāna, Vācija, Ķīna, Lielbritānija un citur. 
Esam attīstījuši arī lielāko specializēto kokmateriālu veikalu 
ķēdi Baltijas jūras reģionā.   



Ražošana un pārdošana

PATA grupai ir vairākas kurināmās
koksnes produktu ražotnes.

Vidēji gadā PATA grupa saražo un realizē
1 300 000 MWh kurināmās koksnes produktus
(šķelda, briketes, malka un kamīnmalka).
Kurināmās koksnes produkti tiek realizēti gan
mājas tirgū – Latvijā, gan arī eksportēti
uz ārvalstīm.

Galvenie noieta tirgi ārvalstīs šobrīd ir Amerikas
Savienotās Valstis, Beļģija, Dānija, Īrija, Lielbritānija,
Nīderlande, Norvēģija, Polija, Somija, Vācija un Zviedrija.

Kurināmās koksnes produktus ārvalstu klientiem
PATA grupa nogādā gan ar kravas mašīnām,
gan kuģiem, gan pa dzelzceļu.



Kurināmās koksnes produkti

Kamīnmalka koka
palešu kastēs

Tehniskie
parametri 

1,2 RM kaste
Koka suga:

Izmēri:

1,8 RM kaste
Koka suga:

Izmēri:

Pārvadāšana:

Pagales garums:

Kastes svars:

 Bērzs, alksnis, osis, ozols

(W)84 x (L)120 x (H)205 cm

Maksimālais apjoms tenta kravas
auto – 30 kastes bērza vai alkšņa
malkas, 28 kastes oša vai
ozola malkas

Vidēji 25 cm

Vidēji 800 kg alkšņa vai bērza
malka, 850 kg oša vai ozola malka

Bērzs, alksnis, osis, ozols

(W)108 x (L)114 x (H)120 cm

Pārvadāšana: 45 pēdu konteinerā krauj 48 gab.,
savukārt 40 pēdu konteinerā
krauj 44 gab.

Kastes svars: Vidēji 550 līdz 580 kg oša vai
ozola malkas, 500 kg alkšņa
vai bērza malkas

Pagales garums: Vidēji 25 cm

Kamīnmalku PATA grupa ražo no alkšņa, bērza, ozola un oša. 
Lai PATA grupas ražotā kamīnmalka būtu sausa un viegli 
aizdedzināma, tā tiek žāvēta. Maksimāli pieļaujamais mitrums 
PATA grupas ražotajai kamīnmalkai ir līdz 20%.



Kurināmās koksnes produkti

Kamīnmalka
maisos

Tehniskie
parametri 

Kamīnmalku PATA grupa ražo no alkšņa, bērza, ozola un oša. 
Lai PATA grupas ražotā kamīnmalka būtu sausa un viegli 
aizdedzināma, tā tiek žāvēta. Maksimāli pieļaujamais mitrums 
PATA grupas ražotajai kamīnmalkai ir līdz 20%.

Koka suga:

Izmēri:

Pārvadāšana:

Maisa svars:

Pagales garums: 

40 litru maisi
Bērzs, alksnis, osis, ozols

Tukšs maiss 70 x 50 cm, palete
ar maisiem – (W)110 x (L)90 x
(H)230 cm, 66 maisi vienā paletē

45 pēdu konteinerā krauj 28 paletes
jeb 1848 maisus, 40 pēdu
konteinerā krauj 26 paletes
jeb 1716 maisus

13,5 līdz 15 kg, atkarībā
no mitruma pakāpes

25 vai 29 cm

Mitrums: Zem 20 %

Koka suga:

Izmēri:

Pārvadāšana:

Maisa svars:

Pagales garums: 

20 litru maisi
Bērzs, alksnis, osis, ozols

Tukšs maiss 60 x 40(42) cm,
palete ar maisiem – (W)120 x (L)100x
(H)125 cm, 66 maisi vienā paletē

40 pēdu konteinerā krauj
42 paletes jeb 2688 maisus

Vidēji 8 kg, atkarībā
no mitruma pakāpes

25 vai 29 cm

Mitrums: Zem 20 %



Kurināmās koksnes produkti

Briketes

Tehniskie
parametri 

Briketes

Koka suga:

Pārvadāšana:

Svars:

Mitruma daudzums:

Skujkoks (55% egle, 45% priede)

Iepakojums: 96 iepakojumi vienā paletē

26 paletes 45 pēdu konteinerā,
26 paletes tenta kravas auto

Vidēji 10 kg

Līdz 10%

Pelnu saturs: Līdz 0,5% | 19,66 MJ/kg

Siltumvadītspēja: 4696 Kcal/kg | 5,46 MWh/t

Blīvums: Apmēram 920 kg/m3

PATA grupa briketes ražo no skaidām, kas rodas zāģēšanas
un ēvelēšanas procesā. Skaidas netiek uzglabātas, tās uzreiz 
nonāk preses iekārtā.

95 mm–120 mm

195 mm–245 mm

1,2 m līdz 2,4 m

75 mm–100 mm

75 mm–100 mm

1,2 m līdz 3,0 m

100–156 vienības

50 mm–125 mm

100 mm–3000 mm

Virpoti vai mizoti

Pieejami arī citi izmēri pēc pieprasījuma



Kurināmās koksnes
produktu tirdzniecība

Juris Gribusts
+371 22414200
juris.gribusts@pata.lv

www.pata.lv
+371 67243135 / info@pata.lv  


